
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в позицию 7 приложения 1 к Правилам определения 

требований к закупаемым администрацией Пермского муниципального округа 

Пермского края, ее функциональными, территориальными органами 

и     подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями 

и  унитарными предприятиями Пермского муниципального округа Пермского 

края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 04 мая 2023 г. 

№  СЭД-2023-299-01-01-05.С-310, изменение, изложив ее в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

  

О внесении изменения  
в позицию 7 приложения 1  
к Правилам определения 
требований к закупаемым 
администрацией Пермского 
муниципального округа 
Пермского края, ее 
функциональными, 
территориальными органами  
и подведомственными им 
казенными, бюджетными 
учреждениями и унитарными 
предприятиями Пермского 
муниципального округа 
Пермского края отдельным 
видам товаров, работ, услуг  
(в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), 
утвержденным постановлением 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от 04 мая 2023 г. 
№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-310  

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-238 от 01.04.2024. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 01.04.2024 08:31



2 
 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru).  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-238 от 01.04.2024. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 01.04.2024 08:31



3 
 

        Приложение  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа  
Пермского края 
от                        № 
 
 

7 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров более 

1500 см3, новые 

Мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 200 не более 200 не более 200 Не закупается не более 200 

Комплектация   Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием

, которое 

устанавливаетс

я заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

 Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Предельная 

цена 

383 Определена постановлением администрации Пермского муниципального района Пермского 

края от 05.08.2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-442 «Об утверждении Правил определения 

нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Пермского 

муниципального округа (включая подведомственные учреждения)» 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-238 от 01.04.2024. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 01.04.2024 08:31

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC0961BEE51113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29416EA56113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29417EE50113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края «О внесении изменений в Правила определения 

требований к закупаемым администрацией Пермского муниципального 

округа Пермского края, ее функциональными, территориальными 

органами и подведомственными им казенными, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями Пермского 

муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

утвержденные постановлением администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 04 мая 2023 г. № СЭД-2023-

299-01-01-05.С-310» 
 

Настоящее постановление разработано в соответствии с 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

Пермского края от 05.08.2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-442 «Об 

утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов Пермского муниципального округа 

(включая подведомственные учреждения)» (далее – постановление 

администрации), которым установлена стоимость транспортных средств. 

Проектом постановления предлагается установить отсылочную норму на 

вышеуказанное постановление администрации.   

В соответствии с пунктами 4,5 постановления администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 19 февраля 2024 г. № 

299-2024-01-05.С-97 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

нужд Пермского муниципального округа Пермского края, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения» данный проект 

постановления подлежит размещению в единой информационной системе в 

сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) для проведения обсуждений в целях 

общественного контроля. 

 Данное постановление не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки 

регулирующего воздействия не требуется. 

Финансово-экономическое обоснование не требуется, потребность в 

финансовых ресурсах отсутствует, так как денежные средства 

предусмотрены бюджетом Пермского муниципального округа в соответствии 

с постановлением администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края от 05 августа 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-442 «Об 

утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-238 от 01.04.2024. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 01.04.2024 08:31

http://www.zakupki.gov.ru/


функций муниципальных органов Пермского муниципального округа 

(включая подведомственные учреждения).  

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-238 от 01.04.2024. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 01.04.2024 08:31


	1
	2
	3
	4
	5

